
 

II.  
III.  
IV.  
V.  
 
 

NAŘÍZENÍ 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA  
ČESKÉ BUDĚJOVICE 

 
 

č. 5/2004 
 
 
 

VYHLÁ�ENÍ ZÁMĚRU ZADAT ZPRACOVÁNÍ LESNÍ 
HOSPODÁŘSKÉ OSNOVY 

 
 

schválené dne 21. července 2004 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
účinnost od 20. listopadu 2004 



 
 
Rada města České Budějovice se na svém zasedání dne 21.7. 2004 usnesla vydat na základě 
zmocnění podle § 25 odst. 2 a § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích                     
a o   změně pozděj�ích předpisů v platném znění, v souladu s § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona            
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj�ích předpisů toto 
 
 

NAŘÍZENÍ OBCE č. 5 /2004 
 

Vyhlá�ení záměru zadat zpracování lesní hospodářské osnovy 
 
 

Článek 1 
 

1.  Magistrát města České Budějovice vyhla�uje záměr zadat zpracování lesních                     
hospodářských osnov (dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., lesní zákon, v platném          
znění) na období 10 let, tj. od 1. 1. 2006 do 31. 12. 2015. Pro zadání zpracování lesních 
hospodářských osnov dr�itelům licence, udělené Ministerstvem zemědělství České  republiky          
dle hlavy �esté zákona č. 289/1995 Sb., lesní zákon, v platném znění, bude vyhlá�ena              
obchodní veřejná soutě�  (§ 281 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném 
znění) pro veřejnou zakázku (zákon č. 40/2004 Sb., o veřejných zákázkách, v platném znění). 
 
2.  Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány v zařizovacím obvodu, který je tvořen           
těmito katastrálními územími: 
Bor�ov nad Vltavou, Čakov, Čakovec, Habří u Lipí, Hola�ovice, Homole, Hradce u Homol, 
Jankov u Českých Budějovic, Kamenný Újezd, Kosov u Opalic, Krasejovka, Kvítkovice              
u Lipí, Lipanovice, Lipí, Opalice, Rado�ovice u Českých Budějovic, Slavče, Vrábče, Záboří       
u Českých Budějovic, Zahorčice u Vrábče, Závraty. 
3.  Náklady na zpracování lesních hospodářských osnov hradí dle ust. § 26 odst. 2 zákona            
č. 289/1995 Sb., lesní zákon, v platném znění, stát, tj. lesní hospodářské osnovy budou           
zpracovány bezplatně pro v�echny právnické a fyzické osoby, které jsou vlastníky lesů                  
o    výměře men�í ne� 50 ha, pokud pro ně není zpracován lesní hospodářský plán dle § 24 odst. 3 
zákona č. 289/1995 Sb., lesní zákon, v platném znění. 
 

Článek 2 
 

1. Vlastníci lesů v rámci zařizovacího obvodu uvedeného v článku 1 mohou v souladu s § 25 
odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., lesní zákon, v platném znění, u Magistrátu města České 
Budějovice písemně (popřípadě ústně do protokolu) uplatnit své připomínky a po�adavky na 
zpracování lesních hospodářských osnov včetně záměru hospodářských opatření. Tyto 
připomínky a po�adavky mů�e na základě zmocnění vlastníka lesa podat jeho odborný lesní 
hospodář. 
2. Připomínky a po�adavky na zpracování lesních hospodářských osnov mohou uplatnit také             
dal�í právnické a fyzické osoby, jejich� práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti            
mohou být dotčeny. 
3.  Termín pro oznámení připomínek a po�adavků se stanoví do 31. 12. 2004.  V uvedeném 
termínu oznámí vlastníci lesů případně tě� skutečnost, �e pro své lesy zadali zpracování                     
lesního hospodářského plánu. 
 
 



 
 
 

Článek 3 
 
       Vlastník lesa, pro kterého byla zpracována lesní hospodářská osnova obdr�í na vy�ádání 
separát lesní hospodářské osnovy týkající se jeho majetku zdarma. O způsobu převzetí 
zpracovaného separátu bude vlastník obeznámen veřejnou vyhlá�kou. 
 
  

Článek 4 
 
       Obecní úřady v uvedeném zařizovacím obvodu toto nařízení uveřejní na svých úředních 
deskách a umo�ní po dobu jeho platnosti ka�dému do něj nahlédnout. 
 

Článek 5 
 

       Toto nařízení obce nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni vyhlá�ení,            
tj. po vyvě�ení na úřední desce. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                  primátor města                       náměstkyně primátora 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., v. r.                              Ing. Ivana Popelová, v. r.       

  
                   

  
 

 


